
Przekształć dowolną grupę w zespół, który wzniósł się 
na wyższy poziom i osiąga wybitne wyniki!

W dzisiejszych czasach oczekuje siê od nas wszystkich w pracy coraz wiêkszej 
skutecznoœci zespo³owej. Czy jednak wiemy, jak zbudowaæ zespó³, który na-
prawdê potrafi  wykorzystaæ wiedzê, doœwiadczenie i motywacjê swoich cz³on-
ków? Wiêkszoœæ z nas nie wie, szybko popada we frustracjê, poddaje siê i sk³a-
nia ku samodzielnemu dzia³aniu, ale w dzisiejszym œrodowisku biznesowym nie 
jest to dobre rozwi¹zanie. Na szczêœcie jest lepszy sposób. Trzej eksperci, Ken 
Blanchard, Alan Randolph i Peter Grazier, przedstawiaj¹ nam w tej ksi¹¿ce trzy-
etapowy proces, dziêki któremu potrafi my przekszta³ciæ ka¿dy zespó³ w tzw. 
zespó³ na wy¿szym poziomie, czyli zespó³ efektywnie wykorzystuj¹cy pomys³y 
i motywacjê wszystkich swoich cz³onków oraz czas swoich przywódców, proces 
przynosz¹cy korzyœci ka¿demu cz³onkowi zespo³u z osobna i ca³ej organizacji.

Ksi¹¿ka Zespole, do dzie³a!, pomyœlana jako przewodnik w dzia³aniu, pe³na 
jest szczegó³owych instrukcji dla osób chc¹cych zbudowaæ zespo³y zdolne 
do wybitnych osi¹gniêæ i prowadzi czytelnika przez kolejne kroki do wspa-
nia³ych wyników.

Dyskusje, analizy przyk³adów i pytania pomog¹ czytelnikowi i jego kolegom 
z zespo³u nauczyæ siê dzielenia informacjami, by budowaæ wiêksze zaufanie 
i poczucie odpowiedzialnoœci, jasnego wyznaczania granic, by daæ cz³onkom 
zespo³u wolnoœæ do odpowiedzialnego dzia³ania, oraz zarz¹dzania samym sob¹, 
by zespo³owo podejmowaæ dobre decyzje. Jeœli wprowadzisz w ¿ycie rady za-
warte w tej ksi¹¿ce, przekonasz siê, ¿e praca zespo³owa sprawia przyjemnoœæ, 
daje satysfakcjê i zapewnia wysok¹ wydajnoœæ.

Szko³a i studia wzmacniaj¹ w nas za-
chowania indywidualne, gdzie liczy siê 
przede wszystkim to, czy „robi³eœ/robi³aœ 
to sam/a?”. Tymczasem cz³owiek to istota 
spo³eczna, która czerpie energiê z funk-
cjonowania w grupie, wœród innych lu-
dzi. Skuteczne zespo³y s¹ dzisiaj fi larem 
efektywnoœci – zarówno w fi rmach, jak 
i wszelkiego rodzaju organizacjach sku-
piaj¹cych ludzi wokó³ wspólnego celu.

Warto siê zatem przyjrzeæ, co sprawia, 
¿e zespó³ dzia³a efektywnie, jakie wa-
runki w otoczeniu i jakie umiejêtnoœci 
lidera sprawiaj¹, ¿e mo¿emy pracowaæ 
w zespo³ach na wy¿szym poziomie – jak 
proponuj¹ autorzy – z podwy¿szon¹ sa-
tysfakcj¹ oraz doskona³ymi efektami. Po-
lecam lekturê tej ksi¹¿ki, zw³aszcza me-
ned¿erom, którzy znajd¹ tu praktyczne 
wskazówki dotycz¹ce tworzenia i prowa-
dzenia zespo³ów z³o¿onych z zaanga¿o-
wanych ludzi, maj¹cych realny wp³yw na 
swoje otoczenie.

Michał Zaborek, 
wiceprezes zarządu House of Skills 
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Zespole, do dzie³a!

dr Ken Blanchard
autor bestsellerów „New York Timesa”

Alan Randolph   Peter Grazier

Ken Blanchard – autor bestsellero-
wych ksi¹¿ek, w tym takiego prze³omowe-
go œwiatowego bestselleru jak Jednominu-
towy mened¿er, czy wielkich bestsellerów 
biznesowych, jak Jednominutowy mened¿er 
i przywództwo, Raving Fans czy Gung Ho! 
Jego ksi¹¿ki zosta³y przet³umaczone na po-
nad 25 jêzyków, sprzedano ich ³¹cznie ponad 
18 milionów egzemplarzy.

Duchowy przywódca w Ken Blanchard 
Com  panies, fi rmie dzia³aj¹cej na ca³ym 
œwiecie i zajmuj¹cej siê rozwojem zasobów 
ludzkich. Wspó³za³o¿yciel organizacji chary-
tatywnej Lead Like Jesus Ministries.

Alan Randolph – uznany szkolenio-
wiec i kon sultant z wielkimi osi¹gniêciami 
w dziedzinie zarz¹dzania. Doradca i praktyk 
w zakresie przywództwa, pracy zespo³owej, 
upe³nomocnienia pracowników i zarz¹dza-
nia projektami w wielu krajowych i miêdzy-
narodowych organizacjach.

Profesor zarz¹dzania i miêdzynarodowego 
biz nesu w Merrick School of Business na 
Uniwersytecie w Baltimore, senior consul-
ting partner w Ken Blanchard Companies. 

Autor i wspó³autor wielu ksi¹¿ek, publiku-
je te¿ m.in. w „Harvard Business Review”, 
„Sloan Management Review” oraz „The Aca-
demy of Management Executive”. 

Peter Grazier – autor bestsellerowej 
ksi¹¿ki Before It’s too Late na temat zaan-
ga¿owania pracowników i pracy zespo³owej. 
W 1994 r. uhonorowany presti¿ow¹ Na-
grod¹ Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Ja-
koœci i Partycypacji za zas³ugi na tym polu. 

Konsultant, trener, mówca. Jego styl szkole-
nia jest lekki i przyjemny, choæ wymaga od 
uczestników ogromnej aktywnoœci i zaan-
ga¿owania. 
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2. 
WYKORZYSTUJ 

INFORMACJE, BY BUDOWAĆ 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ

W jaki sposób możesz przeprowadzić swój zespół na wyższy 
poziom? Zmiana zaczyna się w momencie, gdy przystą-

pisz do zdobywania i stosowania umiejętności wyższego pozio-
mu. W tym rozdziale wyruszysz ze swoim zespołem w tę podróż, 
ucząc się wykorzystywania informacji w celu budowania odpo-
wiedzialności.

PODEJMOWANIE DECYZJI WYMAGA 
INFORMACJI

W każdym procesie zmiany musi być punkt początkowy. Wy-
obraźmy sobie, że jesteś architektem i zostałeś poproszony o zapro-
jektowanie domu dla rodziny. Zanim zaczniesz pracować nad kon-
cepcją wyglądu domu, musisz najpierw zdobyć kilka informacji. 
Ale przyjmijmy też, że nie możesz porozmawiać z tą rodziną o jej 
oczekiwaniach i potrzebach. Musisz zaprojektować dom w oparciu 
o własne założenia.

Trochę zdziwiony i zaintrygowany przystępujesz do projektowa-
nia domu dla „przeciętnej” czteroosobowej rodziny, domu zloka-
lizowanego w miejscu o umiarkowanym klimacie. Gdy w końcu 
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spotykasz się z rodziną, okazuje się, że jest w niej siedmioro dzieci 
i że dom będzie położony na wsi na Islandii. Nie trzeba chyba ni-
kogo przekonywać, że będziesz zdziwiony. Zdziwiony, ale również 
rozczarowany, ponieważ będziesz musiał wykonać pracę od nowa. 
Starałeś się zrobić wszystko jak najlepiej, ale okazało się, że zmar-
nowałeś czas i energię, a dom, który zaprojektowałeś, po prostu nie 
jest dla tej rodziny.

W normalnych warunkach na początku realizacji projektu za-
dałbyś między innymi takie pytania:

Jak duża jest ta rodzina? 
Ile jest w niej dzieci i w jakim są wieku? 
Czy mieszkają z nią starsze osoby, na przykład dziadkowie? 
Gdzie będzie się znajdował ten dom i jaki panuje tam klimat? 
W jakim stylu ma być ten dom? 
Czy rodzina ma jakieś szczególne potrzeby? 
Czy dom będzie się znajdował w mieście, czy na wsi? 

Oczywiście nigdy nie da się zaprojektować domu bez uprzed-
niego zebrania istotnych informacji i przekazania ich architektowi. 
Celem tego przykładu jest pokazanie, jak ważna jest informacja 
w procesie podejmowania dobrych decyzji.

W jaki sposób odnosi się to do twojego zespołu i organizacji? 
Przyjrzyjmy się sytuacjom z życia.

PRZYKŁADY
ZESPÓŁ NA WYŻSZYM POZIOMIE W DZIAŁANIU

Zespół zarządzający projektem budowlanym postanowił dzielić się 
z brygadami pracowników informacjami na temat wskaźników wydaj-
ności w różnych aspektach pracy. Wskaźniki te były wykorzystywane 
do oszacowania kosztu projektu i stworzenia budżetu na prace. W prze-
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szłości wskaźniki były utrzymywane w ścisłej tajemnicy. Nigdy wcześniej 
nikt nie ujawniał ich robotnikom, którzy mieli wykonać swoje zadanie. 

Gdy wskaźniki wydajności pracy związane z montażem zbrojenia be-
tonu zostały ujawnione zbrojarzom, ci byli bardzo ciekawi, czy potrafi ą 
przebić założone w budżecie wielkości. Gdy ukończyli pracę, okazało 
się, że wykonali ją w czasie o 25% krótszym od założonego w budże-
cie w przeliczeniu na tonę stali, co przyniosło inwestorowi znaczące 
oszczędności.

Bez względu na to, czy pracujesz w dyrektorskim gabinecie, czy 
zamiatasz na trzeciej zmianie, przy podejmowaniu decyzji potrze-
bujesz informacji. Działanie jako zespół na wyższym poziomie 
oznacza dzielenie się informacjami, ponieważ wtedy członkowie 
zespołu mogą odegrać większą rolę w monitorowaniu własnej pra-
cy. Po prostu potrzebują lepszych informacji, by podejmować lep-
sze decyzje. Gdy dochodzi do swobodnej wymiany informacji, 
w rozwiązywanie problemów i rozwijanie fi rmy można zaangażo-
wać więcej potencjału intelektualnego.

PRZYKŁADY
PRZYKŁADY DZIELENIA SIĘ INFORMACJAMI 

NA WYŻSZYM POZIOMIE
Pracownicy zatrudnieni bezpośrednio przy produkcji w fi rmie Che-

sebrough Ponds, Inc., rutynowo przeglądają w sieci raporty o zapasach 
sporządzane przez fi rmowe centrum dystrybucyjne i wprowadzają ko-
rekty do swoich planów produkcyjnych.

Pracownicy w małym zakładzie produkcyjnym fi rmy Xerox przyczy-
nili się do zaoszczędzenia ponad trzech milinów dolarów rocznie, gdy 
otrzymali informacje o kosztach konkurentów.

Dynamicznie rosnąca fi rma Whole Foods Market, Inc. udostępnia 
wszystkim członkom załogi informację o wynagrodzeniach każdej oso-
by, również dyrekcji i zarządu.
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Ponieważ biznes się zmienia, zmiany są też potrzebne w naturze 
pracy. Relacje, odpowiedzialność i przepływ informacji między 
zarządzającymi i szeregowymi pracownikami muszą się zmienić, 
by sprostać wymogom nieustannej poprawy wyników. Podróż do 
celu, jakim są zespoły na wyższym poziomie, zaczyna się od dziele-
nia się informacjami, których ludzie potrzebują, by móc pracować 
wydajnie i skutecznie. Dzielenie się informacjami jest absolutnie 
niezbędne, by rozwiązywać problemy nękające organizację.

PRZYKŁADY
DZIELENIE SIĘ INFORMACJAMI I ROZWIĄZYWANIE 

PROBLEMÓW

Podczas sesji szkoleniowych dla zespołów na wyższym poziomie 
przeprowadzane jest ćwiczenie Układanka w wielokącie (ang. Polygon 
Puzzle) demonstrujące, jak wielką moc ma w sobie dzielenie się infor-
macjami. Uczestnicy są proszeni o ułożenie wielkiej układanki składają-
cej się z kolorowych plas  kowych elementów. Układanka jest trudna, 
więc każdy z uczestników otrzymuje kartę ze wskazówką do rozwiąza-
nia. Przez pięć minut uczestnicy ustnie dzielą się wskazówkami z oso-
bami siedzącymi z nimi przy stole. Przez następne pięć minut dzielą się 
wskazówkami ze wszystkimi obecnymi. Ma to zachęcić do komunikacji 
ustnej, słuchania i dzielenia się informacjami.

Na koniec wszyscy uczestnicy, pracując już wspólnie w jednym wiel-
kim zespole, otrzymują następne pięć minut na ułożenie układanki. 
Pomimo iż jest ona trudna, niemal zawsze udaje się ją ułożyć w dopusz-
czalnym czasie, jeśli tylko wcześniej prawidłowo przekazano wszystkim 
wskazówki do układania.

Ożywiona dyskusja po tym ćwiczeniu pokazuje, jak ogromne zna-
czenie podczas rozwiązywania problemów ma informacja i jak ważna 
dla rozwiązania problemu może być każda informacja, którą posiada 
któryś z członków zespołu. Dzięki temu ćwiczeniu ujawniają się również 



2. Wykorzystuj informacje, by budować odpowiedzialność 37

bariery w dzieleniu się informacjami przeszkadzające zespołowi w wy-
pracowaniu skutecznych rozwiązań.

JAKIMI INFORMACJAMI SIĘ DZIELIĆ?

Historia, którą za chwilę przedstawimy, pokazuje, jak członkowie 
zespołu posiadający informacje mogą rozwiązywać problemy lepiej 
niż niejedni eksperci.

PRZYKŁADY
OŚRODEK REKREACYJNY COUNTRY CLUBU

Ekskluzywny ośrodek rekreacyjny za miastem miał problem. Człon-
kowie klubu zabierali do domu z łazienek drogi szampon. Prezes klubu 
rozważał już różne możliwości rozwiązania problemu, ale nie mógł zna-
leźć takiego, które nie obrażałoby członków. W końcu podzielił się tą 
informacją z pracownikiem szatni.

– Nie martw się, już tego nie zrobią – powiedział pracownik szatni.
Prezes spojrzał na niego osłupiały, a ten wyjaśnił: 
– To jasne. Po prostu zabiorę zakrętki. Nikt nie będzie chciał zabrać 

szamponu bez zakrętki.

KWESTIE DO ROZWAŻENIA
OCEŃ, JAK TWÓJ ZESPÓŁ DZIELI SIĘ INFORMACJAMI.

W oparciu o omówione przed chwilą przykłady dzielenia się 
informacjami pomyśl, jak oceniłbyś dzielenie się informacjami 
w swoim zespole. Czy otrzymuje on informacje, które mogą po-
móc w podejmowaniu lepszych decyzji w pracy? Czy członkowie 
zespołu otwarcie dzielą się ze sobą informacjami na temat pra-
cy? Czy dzielą się nimi z kierownictwem?
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Dzielenie się informacjami wymaga zmiany naszych wcześniej-
szych przekonań o tym, co ludzie powinni wiedzieć. Jeśli chcemy, 
by członkowie zespołu poczuwali się do większej odpowiedzialności 
i bardziej identyfi kowali się z tym, jakie wyniki w pracy osiągną, mu-
szą mieć do dyspozycji środki, od których zależą ich osiągnięcia.

Kiedyś informacje były pilnie strzeżone i dostępne wąskiemu 
gronu na różnych szczeblach organizacji, a ludzie z każdego szcze-
bla uważali, że dzielenie się informacjami jest dla nich zagrożeniem. 
Informacje były utożsamiane z władzą, a ci, którzy mieli dostęp do 
informacji, byli uważani za ludzi posiadających większą władzę.

Jak pokazują jednak omówione przykłady, władza tak napraw-
dę jest tym większa, im bardziej ludzie są zaangażowani w proces 
myślenia w organizacji. Zbrojarze zwiększyli swoją wydajność, gdy 
dowiedzieli się, jakie są wzorcowe wskaźniki produktywności; pra-
cownik szatni wymyślił rozwiązanie, gdy tylko poznał problem.

Dzielenie się informacjami w miejscu pracy jest po prostu pro-
cesem komunikacji między ludźmi, którzy mają wspólne cele. In-
nymi słowy, ludzie, którzy pracują, aby osiągnąć ten sam wynik, 
muszą pomagać sobie nawzajem, wspólnie gromadząc wszystkie 
najpotrzebniejsze informacje, jakie tylko są dostępne. 

Kiedyś mieliśmy do czynienia z komunikacją między zespo-
łem i jego liderem lub zwierzchnikiem. W środowisku zespołów 

Komunikacja członka zespołu w środowisku zespołów 
na wyższym poziomie

CZŁONEK ZESPOŁU

lider zespołu 
(tradycyjny)

menedżerowie

klienci inne zespoły
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na wyższym poziomie zakres komunikacji poszerza się i obejmuje 
inne zespoły robocze, menedżerów i klientów.

Kiedyś informacje, jakimi dzielono się z szeregowymi pracow-
nikami, ograniczały się na ogół do tego, co było im niezbędne do 
wykonania pracy. Nikt nie oczekiwał od nich podejmowania de-
cyzji, dlatego też niewiele potrzebowali informacji. Od zespołów 
na wyższym poziomie oczekuje się podejmowania decyzji i wpro-
wadzania ich w życie, dlatego ich członkowie potrzebują więcej 
informacji i innego rodzaju informacji.

W środowisku zespołów na wyższym poziomie są to między 
innymi:

wskaźniki wydajności produkcji i statystyki dotyczące jakości –  
zarówno te oczekiwane, jak i te osiągane;
informacje zwrotne od klientów, zarówno te dobre, jak i te złe; 
informacje o tym, jak powodzi się konkurencji; 
informacje o sytuacji fi nansowej fi rmy; 
informacje o specyfi cznych problemach organizacji; 
ogólna ocena osiągnięć zespołu; 
kondycja branży. 
Członkowie zespołu na wyższym poziomie otrzymują również 

informacje, którymi powinni się dzielić, by pomagać w podejmo-
waniu lepszych decyzji. Są to na przykład:

informacje o tym, co w zespole funkcjonuje dobrze, a co źle; 
pomysły na udoskonalenie procesu pracy skutkujące lepszą wy- 
dajnością;
sugestie co do poprawy warunków pracy, które będą sprzyjały  
osiąganiu lepszych wyników;
pomysły na poprawę jakości; 
sugestie co do potrzeb szkoleniowych. 
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PRZYKŁADY
INFORMACJE OTWIERAJĄ DROGĘ DO UDOSKONALONEGO 

PROCESU PRODUKCJI.

Brygada robotników w zakładzie produkującym części samochodo-
we zajmowała się wytłaczaniem detali na 800-tonowej prasie. Gdy 
w tej ogromnej maszynie trzeba było wymienić matrycę w celu rozpo-
częcia produkcji nowej serii, była ona wyłączana z użytku. Ponieważ 
w tym czasie nie było produkcji, to nie było przychodów dla fi rmy. 
Nawet jeśli robotnicy bardzo się starali, średni czas wymiany matrycy 
wynosił 2,5 godziny. 

Pewnego dnia menedżer napomknął pracownikom, że robotnicy 
w innych krajach wymieniają matrycę w prasach podobnej wielkości 
w ciągu zaledwie 10 minut. Początkowo mu nie wierzyli – po prostu 
wydawało im się to niewykonalne.

Po potwierdzeniu tej informacji zespół postanowił jednak dowie-
dzieć się więcej o tym, jak można skrócić czas wymiany. Jego członko-
wie ciągle pracowali nad tym problemem, analizowali nowe techniki 
i dyskutowali nad nimi. Niektórzy mieli do całej tej sprawy sceptyczne 
nastawienie i twierdzili, że nie wierzą, iż wymiana może zająć mniej niż 
godzinę, jednak małymi kroczkami i oni dali się przekonać, że warto 
spróbować.

W ciągu roku od chwili rozpoczęcia projektu czas wymiany matrycy 
został skrócony do 5 minut! Dzięki znacznej oszczędności czasu udało 
się wydłużyć efektywną pracę tej maszyny o 800 godzin w ciągu roku, 
a przychody fi rmy wzrosły o 4 miliony dolarów – wszystko dzięki temu, 
że ludzie obsługujący prasę otrzymali nową informację, którą mogli się 
kierować w swoich działaniach. W tym przykładzie ważna informacja 
przyniosła ważne rezultaty.
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KWESTIE DO ROZWAŻENIA
INFORMACJE, KTÓRYMI TRZEBA SIĘ DZIELIĆ

Opierając się na omówionych przed chwilą przykładach na temat 
dzielenia się informacjami, zastanów się, jaką informacją mógł-
byś się podzielić z członkami swojego zespołu i w ten sposób 
pomóc im lepiej pracować. Czy są jakieś informacje, które sam 
chciałbyś otrzymać, by dzięki nim pracować efektywniej? Czy po-
trafi sz podać jakiś pomysł, dzięki któremu można by udoskonalić 
wasze środowisko pracy lub któryś z procesów?

ZAUFANIE

Zawsze gdy dzielimy się z kimś informacjami, w pewnym sensie 
zapewniamy się nawzajem o zaufaniu. Wierzymy, że osoba, której 
przekazujemy informacje, wykorzysta je w sposób odpowiedzialny.

Ponadto gdy dzielimy się informacjami – szczególnie dotyczy 
to danych wrażliwych – wysyłamy odbiorcy bardzo ważny sygnał. 
Ten niewypowiedziany sygnał oznacza, że cenimy tę osobę i wie-
rzymy, że będzie działała odpowiedzialnie.

Z kolei gdy odmawiamy podzielenia się z kimś poufną informa-
cją, wysyłamy mu sygnał o przeciwnym znaczeniu: „Nie można ci 
zaufać”. Może to poważnie zaszkodzić relacjom w pracy, a tym sa-
mym i możliwościom poprawy w tym zakresie.

Zespoły na wyższym poziomie mogą wię-
cej, ponieważ otwarcie dzielą się informacja-
mi w atmosferze zaufania i szacunku. Człon-
kowie zespołu wiedzą, że są chronieni przez 
więzy łączącego ich zaufania, dlatego chęt-
niej dzielą się informacjami, gdyż jest to waż-
ne dla sukcesu zespołu.

Dzielenie się 
informacjami 
wzmacnia zaufanie 
i pomaga budować 
produktywne 
relacje.
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POTRZEBA ZMIANY PRZEKONAŃ 
NA TEMAT INFORMACJI

Nasze przekonania na temat pracy są głęboko zakorzenione w na-
szym myśleniu. Stają się ogromną siłą napędową dla naszego za-
chowania w pracy. W tradycyjnej kulturze nauczyliśmy się, że in-
formacje na temat organizacji i jej systemów są pilnie strzeżone na 
różnych poziomach i dystrybuowane stosownie do potrzeb.

Środowisko zespołów na wyższym poziomie wywraca to prze-
konanie do góry nogami. Informacje o organizacji i jej systemach 
są otwarcie przekazywane innym i w naturalny sposób mogą do-
cierać tam, gdzie są najbardziej potrzebne.

Zdarza się, że jakaś informacja na temat organizacji musi być 
pilnie strzeżona. W przeszłości często jednak ograniczano dostęp 
do informacji, którymi można i trzeba było dzielić się ze wszystki-
mi. Rzadko na przykład mówi się na temat informacji o kondycji 
fi nansowej fi rmy, chociaż większość z nich można bez trudu zna-
leźć w raportach rocznych sporządzanych dla akcjonariuszy.

Rozdzielanie informacji na jednostki biznesowe, działy czy gru-
py robocze ma znaczenie dla członków zespołu, gdy nie potrafi ą 
oni dostrzec związku między swoimi codziennymi działaniami 
i wynikami, a otrzymawszy te informacje, działają w inny sposób, 
inicjując zmiany na lepsze.

Dzieląc się taką informacją, uruchamiasz proces, w którym bu-
duje się zaufanie. Dzięki temu udaje ci się stworzyć silniejsze i bar-
dziej produktywne relacje w pracy, a zespół zaczyna osiągać lepsze 
wyniki.

Nie ma radości posiadania bez dzielenia się.
– Erazm z Rotterdamu –
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Przekształć dowolną grupę w zespół, który wzniósł się 
na wyższy poziom i osiąga wybitne wyniki!

W dzisiejszych czasach oczekuje siê od nas wszystkich w pracy coraz wiêkszej 
skutecznoœci zespo³owej. Czy jednak wiemy, jak zbudowaæ zespó³, który na-
prawdê potrafi  wykorzystaæ wiedzê, doœwiadczenie i motywacjê swoich cz³on-
ków? Wiêkszoœæ z nas nie wie, szybko popada we frustracjê, poddaje siê i sk³a-
nia ku samodzielnemu dzia³aniu, ale w dzisiejszym œrodowisku biznesowym nie 
jest to dobre rozwi¹zanie. Na szczêœcie jest lepszy sposób. Trzej eksperci, Ken 
Blanchard, Alan Randolph i Peter Grazier, przedstawiaj¹ nam w tej ksi¹¿ce trzy-
etapowy proces, dziêki któremu potrafi my przekszta³ciæ ka¿dy zespó³ w tzw. 
zespó³ na wy¿szym poziomie, czyli zespó³ efektywnie wykorzystuj¹cy pomys³y 
i motywacjê wszystkich swoich cz³onków oraz czas swoich przywódców, proces 
przynosz¹cy korzyœci ka¿demu cz³onkowi zespo³u z osobna i ca³ej organizacji.

Ksi¹¿ka Zespole, do dzie³a!, pomyœlana jako przewodnik w dzia³aniu, pe³na 
jest szczegó³owych instrukcji dla osób chc¹cych zbudowaæ zespo³y zdolne 
do wybitnych osi¹gniêæ i prowadzi czytelnika przez kolejne kroki do wspa-
nia³ych wyników.

Dyskusje, analizy przyk³adów i pytania pomog¹ czytelnikowi i jego kolegom 
z zespo³u nauczyæ siê dzielenia informacjami, by budowaæ wiêksze zaufanie 
i poczucie odpowiedzialnoœci, jasnego wyznaczania granic, by daæ cz³onkom 
zespo³u wolnoœæ do odpowiedzialnego dzia³ania, oraz zarz¹dzania samym sob¹, 
by zespo³owo podejmowaæ dobre decyzje. Jeœli wprowadzisz w ¿ycie rady za-
warte w tej ksi¹¿ce, przekonasz siê, ¿e praca zespo³owa sprawia przyjemnoœæ, 
daje satysfakcjê i zapewnia wysok¹ wydajnoœæ.

Szko³a i studia wzmacniaj¹ w nas za-
chowania indywidualne, gdzie liczy siê 
przede wszystkim to, czy „robi³eœ/robi³aœ 
to sam/a?”. Tymczasem cz³owiek to istota 
spo³eczna, która czerpie energiê z funk-
cjonowania w grupie, wœród innych lu-
dzi. Skuteczne zespo³y s¹ dzisiaj fi larem 
efektywnoœci – zarówno w fi rmach, jak 
i wszelkiego rodzaju organizacjach sku-
piaj¹cych ludzi wokó³ wspólnego celu.

Warto siê zatem przyjrzeæ, co sprawia, 
¿e zespó³ dzia³a efektywnie, jakie wa-
runki w otoczeniu i jakie umiejêtnoœci 
lidera sprawiaj¹, ¿e mo¿emy pracowaæ 
w zespo³ach na wy¿szym poziomie – jak 
proponuj¹ autorzy – z podwy¿szon¹ sa-
tysfakcj¹ oraz doskona³ymi efektami. Po-
lecam lekturê tej ksi¹¿ki, zw³aszcza me-
ned¿erom, którzy znajd¹ tu praktyczne 
wskazówki dotycz¹ce tworzenia i prowa-
dzenia zespo³ów z³o¿onych z zaanga¿o-
wanych ludzi, maj¹cych realny wp³yw na 
swoje otoczenie.

Michał Zaborek, 
wiceprezes zarządu House of Skills 

Ksi¹¿ka polecana przez:

www.mtbiznes.pl

Cena 24,90 zł
MT15069

Czas na 
wspólne wyzwania

Zespole,ZespoleZespoleZespoleZespoleZespole
dodo
ZespoleZespoleZespoleZespole
do
Zespole
do
Zespole
do 3 kroki 

do wybitnych 
wyników

dzie³a!dzie³a!
Czas na 

dzie³a!
Czas na 

Alumni

Polecamy również:

Zespole, do dzie³a!

dr Ken Blanchard
autor bestsellerów „New York Timesa”

Alan Randolph   Peter Grazier

Ken Blanchard – autor bestsellero-
wych ksi¹¿ek, w tym takiego prze³omowe-
go œwiatowego bestselleru jak Jednominu-
towy mened¿er, czy wielkich bestsellerów 
biznesowych, jak Jednominutowy mened¿er 
i przywództwo, Raving Fans czy Gung Ho! 
Jego ksi¹¿ki zosta³y przet³umaczone na po-
nad 25 jêzyków, sprzedano ich ³¹cznie ponad 
18 milionów egzemplarzy.

Duchowy przywódca w Ken Blanchard 
Com  panies, fi rmie dzia³aj¹cej na ca³ym 
œwiecie i zajmuj¹cej siê rozwojem zasobów 
ludzkich. Wspó³za³o¿yciel organizacji chary-
tatywnej Lead Like Jesus Ministries.

Alan Randolph – uznany szkolenio-
wiec i kon sultant z wielkimi osi¹gniêciami 
w dziedzinie zarz¹dzania. Doradca i praktyk 
w zakresie przywództwa, pracy zespo³owej, 
upe³nomocnienia pracowników i zarz¹dza-
nia projektami w wielu krajowych i miêdzy-
narodowych organizacjach.

Profesor zarz¹dzania i miêdzynarodowego 
biz nesu w Merrick School of Business na 
Uniwersytecie w Baltimore, senior consul-
ting partner w Ken Blanchard Companies. 

Autor i wspó³autor wielu ksi¹¿ek, publiku-
je te¿ m.in. w „Harvard Business Review”, 
„Sloan Management Review” oraz „The Aca-
demy of Management Executive”. 

Peter Grazier – autor bestsellerowej 
ksi¹¿ki Before It’s too Late na temat zaan-
ga¿owania pracowników i pracy zespo³owej. 
W 1994 r. uhonorowany presti¿ow¹ Na-
grod¹ Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Ja-
koœci i Partycypacji za zas³ugi na tym polu. 

Konsultant, trener, mówca. Jego styl szkole-
nia jest lekki i przyjemny, choæ wymaga od 
uczestników ogromnej aktywnoœci i zaan-
ga¿owania. 
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